РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.02.2020 г.                           г. Приозерск                                     № 751 - р
О проведении оценки качества образования
Приозерского муниципального района
Ленинградской области в 2020 году

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области 20 января 2020 года  № 73-р «О проведении оценки качества образования Ленинградской области в 2020 году», в целях реализации единой системы оценки и управления качеством образования (ЕСОКО), утвержденной распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 27 ноября 2018 № 2609-р:
1. Обеспечить проведение оценочных процедур в подведомственных муниципальных образовательных организациях и проведение оценки состояния и развития муниципальных управленческих механизмов в соответствии с графиком, указанным в приложении к настоящему распоряжению
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций  обеспечить проведение оценочных процедур в соответствии с графиком, указанным в приложении к настоящему распоряжению.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Приложение: на 2 листах
Председатель комитета образования

С.Б.Смирнов
Исп. Авдокушина О.В. (35-824)
Разослано: дело-1, ОО- 46, ЦИТ-1.
Приложение к распоряжению

от 05.02.2020 №  751-р

График проведения оценки качества образования в 2020 году
	№
	Мониторинговые

исследования
	Уровень оценки качества
	   Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Мониторинг качества реализации ФГОС основного общего образования
	Институциональный

9 класс
	январь,

март
	Комитет образования
МОДО «ЦИТ»

	2.
	Мониторинг                объективности

образовательных              результатов

выпускников           11     классов,

претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении»
	Институциональный 11 класс
	февраль,

апрель,

июль
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	3.
	Апробации       инструментария      и

технологии                     мониторинга

формирования     функциональной

грамотности учащихся в ОО
	Институциональный 6-9 класс (репрезентативная выборка)
	апрель - май
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	4.
	Диагностика формирования функциональной грамотности школьников (по модели PISA)
	Институциональный
7 класс (2650 чел.

5-6 кл. от района)
	май
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	5.
	Диагностика метапредметных

результатов
	Институциональный
9 класс
	март
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	6.
	Мониторинг организации индивидуальной         работы       со

слабоуспевающими и неуспевающими школьниками и детьми с ОВЗ
	Институциональный 2-9 классы
	март
	Комитет образования

	7.
	Мониторинг качества дошкольного

образования
	Институциональный дошкольное

образование
	апрель
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	8.
	Диагностика личностных

результатов
	Институциональный 10 класс
	апрель
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	9.
	Диагностика прогресса детей за первый год обучения в школе
	Институциональный

1 класс
	май
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	10.
	Диагностика предметных

результатов
	Институциональный 5-8 класс

технология
	май
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	11.
	Мониторинг эффективности работы с одаренными детьми
	Институциональный 5-11 классы
	сентябрь
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	12.
	ВПР
	Институциональный 4-11 классы
	2 марта –

24 апреля
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	13.
	НИКО
	Институциональный (репрезентативная выборка)
	апрель, октябрь
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	14.
	Мониторинг объективности проведения ВПР
	Институциональный 4-8 классы
	сентябрь
	Комитет образования

МОДО «ЦИТ»

	15.
	Мониторинг муниципальных

управленческих механизмов

	Муниципальный
	октябрь -

ноябрь
	Комитет образования

	16.
	Социологические исследования по оценке удовлетворённости

потребителей качеством

предоставляемых образовательных

услуг в ЛО 2020 году
	Институциональный
	ноябрь - декабрь
	Комитет образования